
MOTIE 

Indiener: Alexander Lurvink 

Raadsvergadering: 25 januari 2022 

Agendapunt: Vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp: Engelstalige vaardigheden team handhaving 

*Besluit: *Voorzitter: *Griffier:
* In te vullen door de griffier/voorzitter.

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 25 januari 2022, 

Constaterende dat: 

 In het rapport “Mediamix Maastricht van MSc. Ina Bakker (juni 2020) geconcludeerd wordt dat “Het
uiteindelijke effect (van verstrekte informatie) valt of staat met de inhoud: is deze juist, begrijpelijk, relevant,
tijdig, etc.?”

 Aanbeveling 4.5 van het genoemde rapport: “Overleg met BOA’s/Handhavers over de vraag of een
Engelstalige “Borstzakbrochure” uit te reiken bij handhavingsgesprekken op straat met Engelstaligen
nuttig/gewenst is”, aangenomen is;

 Een van de kerntaken van het team handhaven openbare ruimte gericht is op het in gesprek gaan met
burgers en het beantwoorden van vragen van deze burgers;

 Het voor expats en studenten vaak niet duidelijk is wat er wel en niet mag in de openbare ruimte;

 Een gesprek in het Engels voor de meeste BOA’s lastig is;

 Een derde van de Maastrichtse bevolking van buitenlandse afkomst is en nog niet voldoende de Nederlandse
taal machtig is om alle informatie te begrijpen.

Overwegende dat: 

 De op Aanbeveling 4.5 van bovengenoemd rapport ontwikkelde “Borstzakbrochure” onvoldoende geschikt is
voor een internationale stad als Maastricht;

 Het wenselijk is dat in een zo internationale stad als Maastricht van vertegenwoordigers van de gemeente
Maastricht (BOA’s/Handhavers) verwacht mag worden dat zij een rudimentair gesprek in het Engels kunnen
voeren.

BESLUIT: 

 Het college op te dragen om zo snel mogelijk verschillende mogelijkheden en oplossingen inclusief de daarbij
behorende begroting te ontwikkelen om de Engelse taalvaardigheid van leden van Team Handhaving
Openbare Ruimte zodanig te verhogen dat het voeren van rudimentair gesprek in het Engels door een
vertegenwoordiger van dit team mogelijk moet zijn;

 Deze mogelijkheden en oplossingen, alsmede de daarbij behorende begroting aan de raad ter besluitvorming
voor te leggen.

Alexander Lurvink 
Groep Alexander Lurvink 

Ag.pt. 11

Ingetrokken

korr.no. 2022.03746




